本次发行完成前，截至 2023 年 3 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下表

所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1
广东省建筑工程集团控股有限

公司
2,630,045,497 77.50%

A股流通股，限售

流通 A股

2
广东省建筑科学研究院集团股

份有限公司
10,101,210 0.30% A股流通股

3
广发中证基建工程交易型开放

式指数证券投资基金
7,523,124 0.22% A股流通股

4
广东省水利电力勘测设计研究

院有限公司
4,264,764 0.13% A股流通股

5 张文扬 4,011,600 0.12% A股流通股

6 崔海彬 3,699,808 0.11% A股流通股

7 陈邦健 3,060,000 0.09% A股流通股

8 陈永勤 2,850,000 0.08% A股流通股

9 张文强 2,399,800 0.07% A股流通股

10 马建华 2,273,300 0.07% A股流通股

合计 2,670,229,103 78.69% -

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行完成后，预计公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1
广东省建筑工程集团控股有限

公司
2,630,045,497 70.05%

A股流通股，限售

流通 A股

2 长城人寿保险股份有限公司 151,228,733 4.03% 限售流通 A股

3

国泰君安资产管理（亚洲）有限

公司—国泰君安国际大中华专

户 1 号

30,472,589 0.81% 限售流通 A股

4 UBS AG 30,441,552 0.81% 限售流通 A股

5
安联保险资管—兴业银行—安

联裕远瑞汇 1 号资产管理产品
15,122,873 0.40% 限售流通 A股

28

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

6 华夏人寿保险股份有限公司 13,211,701 0.35% 限售流通 A股

7

诺德基金—华泰证券股份有限

公司—诺德基金浦江 120 号单

一资产管理计划

10,850,662 0.29% 限售流通 A股

8
广东省建筑科学研究院集团股

份有限公司
10,101,210 0.27% A股流通股

9

财通基金—华泰证券股份有限

公司—财通基金君享永熙单一

资产管理计划

9,754,253 0.26% 限售流通 A股

10

诺德基金—山东铁路发展基金

有限公司—诺德基金浦江 999

号单一资产管理计划

9,451,796 0.25% 限售流通 A股

合计 2,910,680,866 77.53% -

二、本次发行对上市公司股本结构的影响

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

一、限售条件流通股/

非流通股
2,191,618,582 64.58% 2,552,297,199 67.98%

高管锁定股 166,015 0.00% 166,015 0.00%

首发后限售股 2,191,452,567 64.58% 2,552,131,184 67.98%

二、无限售条件流通股 1,202,096,043 35.42% 1,202,096,043 32.02%

合计 3,393,714,625 100.00% 3,754,393,242 100.00%

三、本次发行对上市公司业务及资产的影响

本次向特定对象发行股份募集资金在扣除中介机构费用及其他相关发行费

用后，拟用于补充流动资金。公司主营业务不会因本次发行而发生重大变化。本

次发行完成后，公司总资产和净资产规模将同步增加，资产负债率将有所下降。

本次发行将进一步优化公司资本结构，有效降低财务费用，提高公司的盈利能力、

持续经营能力和抗风险能力。

29

四、本次发行后上市公司治理情况变化情况

本次发行前后，上市公司控股股东和实际控制人未发生变化。本次向特定对

象发行股份不会对上市公司现有治理结构产生重大影响，上市公司将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

五、本次发行后董事、监事和高级管理人员变化情况

本次发行不会对上市公司的董事、监事和高级管理人员结构造成直接影响，

上市公司董事、监事和高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

六、本次发行对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系、同业竞争及关联交易情况均不会因本次发行而发生重大变化。公司与

控股股东、实际控制人及其关联人之间不会因本次发行而增加关联交易、同业竞

争。

七、本次发行完成后上市公司股权分布仍满足上市条件

本次发行完成后，社会公众股东合计持股比例将不低于上市公司总股本的